Quid si qd hūit unā uxore nec coguit et postea ducit aliā uirginē 7 agnoscit. et ecouerfo. primā agnoscit et nō secundā: heo. Nō repellit a pmotōne. ex eo. debitu. **A.** Idem dicas p eandē rōnem. si aliqs ducat in uxore mulierē ab alio desponsatā 7 traductā non tū agnitā fm Ray. tho. pe. et Hosti. xxxij. di. c. vl. et in sū. con. eo. ti. q. vij. S3 iste casus ē clarus et formalis. dicti. c. debitu. **B.**

Quid si marit' accusat uxore de adulterio. et pendēte accusatōne uir ab pceptū ecclesie reddit debitu uxori: heo fm Ray. tho. et Hosti. Irregularis siue bigam' censet. nā irregularitas sepe p̄bit solo facto. **A.** Idem in sū. cō. eo. ti. q. ix. Et addit Hosti. qd nō peccat in hoc casu debitu nō reddēs cū uult pmoueri. quia uxore repellit p exceptōes ortā ex adulterio. S3 Ray. ait. qd tenet reddē cuz nō tebeat eā spoliare possessione sui corporis usq3 ad sententiā. xj. q. j. qz res. viij. q. iij. nōne. p̄cipue cū hoc sibi p̄cipit ab eccle-

sia. Dictuz Hosti. p̄t teneri qm maritus offert se statim pbatuz pmissum abulceriū ut infra octo dies uel circa. ar. c. folet. de sen. ex co. li. vj. Quidā tñ (ut in dicta. q. ix) dicūt qd in hoc casu agnoscens uxore adulterā nō sit irregularis cū nō agat s3 poti' patiaf. f. qz cōpellitur a iudice. Sed primo dictum probabilius et tenendum uidetur. **B.**

Quid d eo q hūit unā uxore ante baptismū. 7 aliā post baptismū. uel utraq3 an baptismū: heo. Irregularis ē. di. xx. xij. si qd uidiā. **A.** Potius ē. c. is q uidiā. **B.** Et. xxvj. di. p totū. Silt' 7 q an baptismū dimisit uxore ppter fornicatōnem postea accepit eā. Nā p baptismuz nō tollit hec irregularitas. ut clare p3 p Tho. in. iij. di. xxvj. l3 irregularitas homicidij tollat. ut infra. homicidij iij. §. j. in fi. **A.** Itē respectu primi dicti. in sū. con. eo. ti. q. xj. Sed et secundū dictum colligitur ex eadem rōne. **B.**

Quare bigam' non p̄t pmoueri: heo. Tres sunt cause. Prima ppter defectum sacri. f. unitatis ipius. cū nō sit un' uni'. ex q diuisit carnē suaz in duas. xxvj. di. acutius. ex eo. debitu. Et hec ē prima 7 realis cā. de q hic infra nūc dicem'. De cūda cā est ppter dignitatē ordinū. xxvj. di. una. et. c. vl. Tertia ē ppter signū incontinētie. di. lxxxij. p̄posuisti. Et. Sed 7 fortasse. An 7 Amb. Qūo erit hortator uidiuitatis qui ipa iugia frequentauit: **A.** Hoc h̄t in dicto. c. una. **B.** Ad intellectū aut p̄me cause nota. qd in mrimonio attendit duplex sacrm ppter duplicem iunctōnē q ē in ipō. Prima ē iunctio animoz. Secūda corporoz. p̄ma significat iunctōnem aie ad deū. secūda sigt iunctōnez xpi 7 eccle. q fuit q̄i mrimoniū initiatū q̄bez i p̄ia:chis 7 p̄phis. ratū in tpe grē. f. in natiuitate xpi. p̄sumatū in cruce. uel ratū in cruce. et p̄sumabile in glia. Idem secūda iunctio significat etiā unione diuinitatis et hūanitatē factam in utero uirginis. xxvj. di. acuti'. de p̄se. di. ij. in xpo p̄. ex eo. debitu. Cum ḡ tam iunctio xpi et ecclesie q̄ unio diuinitatis et humanitatis nō sit nisi unica. merito sigt̄ur in cōiunctione primi matrimonij. Sed cum quis transit ad secundaz recebit ab unitate. et sic

nō p̄t significare dictā unicā p̄unctōez.
Et hāc rōnē tāgit Aug⁹ in dicto. c. acu-
ti⁹. in. fi. **A.** Item in sū. cō. li. iij. ti. viij.
q. ij. **B.**

Vtruz liceat dispensare cū bigamis:
Quis diuersimode r̄ntēant. mibi videt̄
tenendū qd̄ tenet Tho. in iij. di. xxvij. di
cens sic. Bigamie nō est adiuncta irre-
gularitas de iure naturali. s̄ de iure po-
sitiuo. nec itē est d̄ essentialibz ordinis
q̄ aliquis nō sit bigamus. Patet ex hoc
q̄ si aliq̄s bigamus ad ordines accedat:
characterē recipit. Et iteo papa p̄t dispē-
sare in tali irregularitate. Qd̄ aut̄ obi-
ci posset per decre. extra eo. nup. soluit
Tho. dicens. q̄ per illam decre. ostendit̄
q̄ eadem est difficultas dispēsandī in il-
lis qui de facto cū pluribus p̄traxerunt
sicut si de iure p̄traxissent nō q̄ subtra-
has p̄fas dispēsandī. Quod etiā obijci-
tur. q̄ d̄ doctrinā apli dispēzare nō licz.
soluit dicens. q̄ hoc vep̄ est q̄tum ad ea
que sunt de iure naturali. q̄ tū ad ea q̄
sunt de necessitate sac̄ozuz et fidei. et in
alijs que sunt de institutōne apostolor̄.
cum ecclesia habeat nūc eandē p̄tatem
statuēdi et destituēdi quā tūc habebat:
p̄t per eum qui primatū in ecclesia tenz
dispēzari. hec Tho. Sed q̄uis possit. d̄
q̄ nō licet. q̄ nunq̄ faceret nisi forte ali-
qua causa maxima subesset. **A.** De hoc
opiniōes referunt in sum. con. eo. ti. q.
xij. Sed cum Tho. con. pe. et Al. et hoc
videt̄ tutius. ar. c. hoc est. xxiiij. q. j. **B.**
Sed de ep̄o tenetur q̄ nullo mō p̄t. vt et
ponit Jo. an. p. c. j. eo. ti. li. vj. **A.** Simi-
liter et d̄ hoc recitātur opiniōes in di-
cta. q. xij. Sed hoc videtur verius. et ex-
presse haberi in. c. a nobis. ex̄ eo. et di-
cto. c. unico. in vj. **B.**

Bigami iure p̄muni nubati sūt om̄i
p̄uilegio clericali et abb̄ci foro seculari
nō obstante p̄suetudine. et eis sub pena
ex̄dicatōis inhibitū est de ferre tonsurā
vel hitum clericale. extra eo. cū alēcatō-
nis. li. vj. **A.** Glo. ibi dicit hoc intelligē-
dum de his q̄ facti sunt bigami siue vere
siue interpretatiue in minoribz. Decus si
in maioribz ordinibz. **B.**

Blaspheemia s̄m Am-
brosiū est. vel cuz deo attribuit̄
quod ei nō p̄uenit. vel cum ab eo remo-

uetur quod ei cōuenit. Hec t̄n duo. s. af-
firmatio et negatio non diuersificāt spe-
ciem blasphemie. **A.** Item in sū. con. li.
iij. ti. xxiiij. q. cccvij. **S.** Tho. sc̄da sc̄de.
q. xij. arti. j. addit tertiū modū. videlicz
cū attribuit̄ creature quod appropriat̄
deo. **B.** Et s̄m genus suū est p̄c̄m mo-
tale q̄a repugnat caritati diuine. Sed
posset p̄tingere q̄ blasphemia absq̄ deli-
beratōne et ex surreptōne p̄cedēt. et hoc
dupl̄r. Primo mō q̄ aliq̄s non aduertit
hoc qd̄ dicit esse blasphemiam. vt cū aliq̄s
subito ex aliq̄ passione in v̄ba p̄tumelio-
sa p̄ruperet q̄z significatōem n̄ p̄sidera-
ret. tūc ē p̄c̄m veniale. **A.** Hoc puto vep̄
nisi hoc ei frequē accideret ex lata cul-
pa eius nō curāto adhibē remediū. La-
ta em̄ culpa equipatur dolo. ff. de positi.
l. qd̄ nerua. et in. c. vt aiāz. de p̄sti. li. vj.
B. Secūdo mō q̄ aduertit hoc eē bla-
spheemia p̄siderās siḡta verbor̄. et tūc n̄
excusat̄ a p̄c̄o mortali. sicut nec ille q̄
ex subito motu ire aliquem occidit. **A.**
Item in sū. con. eo. ti. q. cccviij. Et puto a
mortali n̄ excusari blasphemū si n̄ recto
aimo moueat. licz ignoret sua v̄ba im-
portare blasphemiam. Nā vt d̄. j. Corinē.
xiiij. Si q̄s ignorat: ignorabit. et stult⁹
in culpa sapiens erit in pena. xxviiij. di.
qui ea. **B.** Hec Tho. sc̄da sc̄de. q. xij. De
blasphemia in deū vel in sc̄tos que p̄prie
dicit̄ maledictio. vide infra. maledictio.
§. ij. et. iij.

Qabella. Vide infra
pedagium. et vide infra. cal-
lia. qz p̄ eodē accipiūt v̄l q̄i.

Qaltre nō debet fieri de
vitro. ligno. eze. v̄l auricalco. nec
de cristallo. aut lapide. sed t̄n de
auro. argēto. aut stanno. de p̄se. di. j. va-
sa. et. c. vt calix. De p̄secratōne calicis. et
an possit vendi. vide infra. p̄secratō v.

Qalumniari. Quid sit
p̄uaricari. et tergiuersari. vide
supra. accusatio. §. iij.

Qanōica portio ē illud
quod ecclesia propria debet re-
cipere q̄n quis eligit alibi sepulturam.
De q̄ vide infra. sepultura iij. p̄ totum.

Quoniam. **Canonizatio.** **Vide in**
fra. prebenda. et sup. beneficiū.
et infra. simonia. ij. et iij.

Quoniam. **Canonizatio.** **Nō licet**
aliquē venerari pro sancto. nisi
fuerit canonizat⁹ aucte romane eccle-
sie. ex ē. de reli. et ve. san. c. j. In q̄ quibz
canonizatione p̄mo inquirif de vita ei⁹
qui canonizādus ē. si fuit in laboribz iu-
stis et multis. si moribz castus. et actibz
strēnuus. Oportet enī p̄nti testificatōe
p̄dicari. et bone fame p̄conijs nō taceri
lxj. di. miramur. xij. q. ij. q̄tuor. Et ē ma-
xime querendū de simplicitate et hūili-
tate. ex ē. d̄ p̄sump. ex studijs. Item que-
ri solet an sustinuerit p̄secutes. vij. q. j.
ois qui gemebat. 7. c. ibi. Et an illas su-
stinuerit cuz caritate. j. q. j. vide q̄tum.
Inquirendū est etiā de miraculis factis
in vita et post mortē. Porro de martiri-
bus nō fit tāta examinatio. sed queritur
tū de miraculis. et cā p̄pter quā passi sūt
ar. de p̄se. di. iij. cathecuminū. et. c. ba-
ptismi vicē. Dis rite pactis p̄t ad cano-
nizationem p̄cedi. **A.** Item in sū. con. li.
j. ti. xiiij. q. xv. ubi subiungif. **O**rdinē 7
modū quo cōsuevit curia romana p̄ce-
dere in canonizatione sanctorū p̄fecte po-
nit Hosti. et Goff. sup. c. audiuimus. s.
de reli. et vene. sancto. **B**

Utrum liceat porrigē orōnem ad ali-
quē non canonizatū. **h.** fm Inno. Non
negamus q̄n nō liceat porrigē p̄ces ali-
cui defuncto quē quis credit bonū virū.
qz dñs fidem orātis atēdit. sed facē p̄ eo
officiū vel p̄ces solēnes nō licet. ut in p̄-
mo. §. dictū est. **A.** Con. albric⁹ 7 Hosti.
ut in sū. con. eo. ti. q. xxiij. in fi. **B**

Quoniam. **Character fm Dyo. est**
signū sc̄m cōmunionis fidei 7 sc̄e
ordinationis datū a Hierar. cba.
Vel fm moteros theologos. **C**aracē ē
distictō a caractere et̄no imp̄sso aie rō-
nali fm ymaginē. figurās t̄nitatē crea-
tam trinitati creanti et recreātū distin-
guens a non figuratis fm statum fidei.
Et quidē character nō imp̄rimif p̄ om̄ia
sacramēta etiā noue legis. sed solū per
illa per que mācipat̄ q̄s ad aliq̄d sac̄m
sp̄uale exercendū. sicut est baptismus.
p̄firmatio 7 ordo. **h.** fm Tho. in. iij. q. iij.

A. Con. albricus. **B.** De caractere etiā
ordinis habes plura. infra. ordo iij. per
totum.

Quoniam. **Arce seu incarceratione**
Arce seu incarceratione
tio. **E**trum liceat aliquē incar-
cerare vel detinē. **h.** fm Tho.
sc̄da sc̄de. q. lxxv. In bonis corpis tria p̄
ordinē p̄siderātur. **P**rimo quidē integri-
tas corpalis substātie. cui detrimētum
affertur p̄ occasionez vel mutilatōnem.
Secundo delectatio vel quies sensus cui
opponif verberatō. vel aliud q̄libet sen-
sū dolore afficiēs. **T**ertio motus 7 usus
mēbroz qui impedif p̄ ligatōem vel in-
carceratōnem. Et iō incarceratione aliquē
vel q̄litercūqz detinere est illicitum. nisi
fiat fm ordinē iusticie. aut ad penā. aut
ad cautelā alicui⁹ mali vitādi. et hoc li-
cet tñ iudici. **T**eruntū detinere hominē
ad horā ab aliquo ope illicito statim p̄-
petrāto. cui libet licet. sicut cū quis deti-
net aliquē ne se p̄cipitet. vel ne alium fe-
riat. **S**ed simpliciter aliū includere vel
ligare ad eum p̄tinet solū qui hz uniuersaliter
disponē de actibz et vita alteri⁹.
h. fm Tho. Nam et puata persona hec fa-
ciens fm leges morte punitur. **E.** d̄ pri-
ua. carce. l. vnica.

Quoniam. **Caritas. Utr caritas**
Caritas. Utr caritas
semel hita possit amitti. **h.** fm
Tho. sc̄da sc̄de. q. xxiiij. **C**arita-
tē possum⁹ tripl̄r p̄siderare. **P**rimo mō
ex p̄te sp̄s sancti mouētis aīam ad bil-
gendū deū. et ex hac p̄te caritas ipecca-
bilitatez hz. qz ip̄sibile ē hec duo simul
esse vera. s. qz sp̄s sc̄s velit mouē aliquē
ad actū caritatis 7 qz ip̄e caritate amit-
tat peccādo. **N**ā donū p̄seuerantie p̄puta-
tur inf̄ b̄nficia dei q̄bo certissime liberā-
tur q̄cunqz liberant. ut dic̄ Aug⁹ in li. d̄
p̄destinatōe sc̄toz. **S**ecūdo mō p̄t p̄siter-
rari caritas fm p̄pam rōnē. Et sic cari-
tas n̄ p̄t amitti. nisi id qd p̄tinet ad ca-
ritatis rōnē amittat. vñ caritas nullo
mō p̄t peccare. sic calor n̄ p̄t frigidare.
sic nec iusticia n̄ p̄t bonū facē ut Aug⁹
dicit in li. de smone dñi in mōte. **T**ertio
p̄t p̄siterari caritas ex p̄te subī. qd ē d̄ti-
bile fm arbitrij libertatē. 7 isto mō cari-
tas vie amitti p̄t. n̄ aut caritas p̄rie. qz
ibi de⁹ p̄ essentia videt̄ q̄ est ip̄a essentia

bonitatis.

¶ Que sūt ex caritate diligenda: s̄. fm Tho. sc̄da sc̄de. q. xxv. Quatuor sūt (ut ait Aug' in li. de doctrina xp̄iana) Unū qd̄ sup̄ nos ē. s̄. deus. Secundū qd̄ nos sumus. Tertiū qd̄ iuxta nos ē. s̄. prim' .i. homo vel angel'. Quartū qd̄ infra nos est. s̄. corpus ppriū. **A.** Item in sū. con. li. iij. ti. xxxiiij. q. ccrvj. Pōt abdi. S̄l'r et corpus p̄imi cui exhibē debemus opera corporalia caritatis Math. xv. s̄. hoc p̄t includi in eo qd̄ sup̄ dictū ē. nos debē diligere primū iuxta nos. **B.** Et sūt intelligēda hoc ordine. Primo et p̄ om̄ib' de'. deinde debem' diligē nos ip̄os. deinde primū. ultimo corpus n̄m. Et tunc subdit sic itē Tho. sc̄da sc̄de. q. xxvj. Non ē tū de necessitate caritatis q' hō pp̄m corpus exponat p̄ salute p̄imi. nisi in casu q' teneat ei' p̄uidere salutē. s̄. q' aliq's sp̄ōte se offerat: p̄tinet ad p̄fectōem caritatis. **A.** Itē in sū. con. eo. ti. q. ccrvij. Et hoc vltimū d̄z intelligi q' ad salutē corporeā. qz q's nō obligat̄ exponē regularit̄ pp̄m corpus p̄ corpe p̄imi sui. sed p̄ salute aīe sic. cū aīa p̄imi incōpabilē sit p̄ciosior corpe n̄o. xxiiij. q. iij. si habes. vñ et sup̄ in ordine caritatis primū p̄ponē corpi n̄o. 7 Tho. sc̄da sc̄de. q. xxxij. dicit mortalit̄ peccare q' q̄cūq' timore etiā corporalis mortis omitteret primū corrigē. qñ ex hoc verisim̄ p̄uideret eius salutē. **B.** Et hic ordo caritatis sub p̄cepto est. ut Tho. tradit sc̄da sc̄de. q. xliij. **A.** Similit̄ et etiā est sub p̄cepto ut diligam' meliores vel magis p̄iunctos plus alijs. ut ibidem dicit Tho. et in sum. con. eo. ti. q. ccrviiij. **B.**

¶ Utz magis debeam' diligē meliores q' nob' p̄iunctos. s̄. fm Tho. sc̄da sc̄de. q. xxvj. Meliori quidē qz ē deo p̄inquir maius bonū ex caritate debem' velle. s̄. maiorē q̄dum b̄titudinis. qz ad caritatez p̄tinet ut velit iusticiā dei suari. fm quā meliores p̄fectius b̄titudinez p̄ticipāt. sed tñ hō rōnabilē magis intēse diligit p̄iunctos. et hoc tripl'r. Primo quidem intensiori affectu diligit ad illud bonū ad qd̄ diligit eos. q̄ meliores ad maius bonū. Secūdo qz int' p̄iunctos aliqui sūt nobis p̄inqui fm naturalē originē. a q̄ discēdē non p̄nt. sed bonitas fm quā

aliqui appropinquāt deo p̄t accedere 7 recedere. augeri et minui. et id̄ possum ex caritate velle q' ille q' est mihi p̄iunctus sit melior alio. et sic ad maioris b̄titudinis q̄dum puenire possit. Tercio qz pluribus modis siue causis p̄iunctos diligim'. Nā ad alios nō habemus nisi amicitiaz caritatis. s̄. ad p̄iunctos nobis habemus alias amicitias. fm modum p̄iunctionis ip̄oz ad nos. ut qz aliq's ē p̄ sanguine. vel cōiunx. vel p̄ciuis. vel p̄pter qd̄cūq' aliud licituz. et ita ex caritate plurimis modis diligim' magis nobis p̄iunctos. **A.** Item in sum. con. eo. ti. q. ccrviiij. Et p̄clo ē q' meliores debemus plus diligē. qz hoc iusticia diuina requirit Math. xij. ibi. Que est m̄r mea 7c. Sed possumus optare q' p̄inqui sint meliores. **B.**

¶ Utz diligē inimicos sit d̄ necessitate caritatis: s̄. fm Tho. sc̄da sc̄de. q. xxv. Dilectō inimicorum tripl'r p̄t p̄siderari. Primo mō ut diligant̄ inq̄tū inimici. 7 hoc ē diligē malū alteri'. Secūdo modo q̄tū ad naturā. et sic in vlti. et sic dilectō inimicorū ē de nēcitate caritatis. ut. s̄. aliq's diligēs deū 7 primū ab illa generalitate inimicos n̄ excludat. Tercio mō p̄t cōsiderari in sp̄ali. ut. s̄. aliq's in sp̄ali moueat̄ motu dilectōnis ad inimicū. et illd̄ n̄ est de necessitate caritatis vlt' salutis absolute. qz nec moueri motu dilectōnis in sp̄ali ad q̄libz hoies singularit̄ ē de nēcitate caritatis nisi fm p̄paratōem aīmi. ut. s̄. hō hēat aīmū p̄paratū ad hoc q' in singlari inimicū diligēt si nēcitas occurrēt. S̄. q' absq' nēcitate articulo diligat: p̄tinet ad caritatis p̄fectōez. **A.** Itē in sū. cō. li. iij. ti. xxxiiij. q. ccrviiij. **B.**

¶ Utz sit de necessitate caritatis q' homo inimico signa vel effectus exhibeat dilectōis. R̄n. fm Tho. sc̄da sc̄de. q. xxv. Sicut homo in cōmuni tenet diligere et nō in sp̄ali nisi fm p̄paratōem aīmi. (ut nūc dictuz ē) ita signa 7 effect' dilectōnis que in cōmuni p̄sueuerūt primo exhiberi tenet etiā inimicis exhibē. puta cum aliq's orat pro om̄ib' fidelib'. vel p̄ toto p̄plo. vel cū aliquos b̄ficiū ipendit toti cōmunitati. tūc etiā hoc inimicis exhibē ē de necessitate p̄cepti. 7 p̄facē p̄tinet ad liuorē vindictē. Sp̄alia vō b̄ficiā vel dilectionis signa que q's exhibet

particulariter aliquo q̄ exhibeat inimicis
nō est de necessitate. nisi s̄m p̄paratōem
animi. ut. s. iuuē in articulo necessita-
tis. s̄m illud puer. xv. Si esurierit ini-
micus tuus ciba illū q̄. Sed hoc facere
p̄ter necessitatis articulū p̄tinet ad p̄fe-
ctōem caritatis. p̄ quā aliq̄s cauet nō so-
lū vinci a malo s̄z vult vicē in bono ma-
lū. qz. s. nō solū cauet ne p̄tiniuriā illa-
tam p̄trahat ad obitū s̄z etiā intēdit ini-
micū ad suū amorē p̄trahē. **A.** Con. his
De. ut in sū. con. eo. ti. q. ccc. iij.

Utrū inimicis veniā petentibz tenea-
mur remittere. s̄. s̄m De. iij. s̄niay. Ex
iniuriā vel dāno dato alicui solent in eo
cui fit tria oriri. s. rancor in affectu. sig-
rancoris in effectu. et actio iuris p̄ iniu-
riantē. Primum tenet hō remittē imo
nunq̄ in corde h̄re. **A.** Math. xvij. ibi.
Dic et p̄t meus q̄. **B.** Secunduz tenet
homo remittē veniāz veracit̄ petenti. i.
patō emēdare s̄m facultatē suā. de q̄ p̄t
intelligi qd̄ d̄ Lu. xvij. Si fueris fues-
rit ad te: dicens. penitet me. dimitte illi.
imo etiā si n̄ petat. ut in p̄mo. s̄. dictū
est. **A.** Istud imo nō videt̄ dictū De. ut
p̄t colligi ex habitis in sū. con. eo. ti. q.
ccc. s̄z potius ei d̄ dicto aduersat̄. **E**t cū
hoc dicto con. albric. ut n̄ debeat expe-
ctari petitio. et istud videt̄ veri. Nā si n̄
debet rancor teneri in corde. s̄. filr nec ab
extra ostēdi in ope. qz nō solū a malo sed
etiā ab oī specie mali abstinendum ē. j.
Thesal. c. fi. **B.** S̄z tertiu n̄ tenet remit-
tere nisi ille satisfaciāt p̄ posse. ut. c. si q̄s
p̄ristatus. xc. di. et no. in. c. ad aplice.
de re. iu. li. vj. et in remissionibz d̄ictoruz
iuriū. et ex̄. de male. innotuit. cū p̄cor-
dātys ibi positis. **A.** Hoc satis clay est.
qz legitime p̄t peti estimatō iuriē etiā
vlē inēsse rep. ex̄. d̄ imu. ec. qm̄. li. vj.
nisi ex hoc oziret̄ p̄ponderās scādalu re-
spectu salutis aīe vel corpis. qz in ordie
caritatis hec p̄ferenda sūt ut p̄t cōstare
ex dictis supra. §. j.

Utrū opa bona extra caritatez facta
aliquid valeāt. s̄. s̄m Ray. Quis n̄ va-
leāt directe ad vitā eternā. tñ valent ad
alia q̄nq̄. Primo. s. ad tolerabili iuditiū
futur̄ p̄ferendū. de pe. di. iij. si q̄s autē.
A. Ricar. sup. iij. s̄niay. di. xv. dicit. qz
bonū 7 p̄nā acta in mortali sicut n̄ va-

let ab obtinēdū regnū ita nec ad remis-
sionē penay. qz p̄ter illud n̄ minuet pe-
na pro p̄ctis p̄o:ibz debita. s̄z bñ mino-
rē penay sustinebit in inferno. qz interi-
dū facit illud bonū cauet a malo. q̄rum
occasione si faceret ampli⁹ puniret. **E**t
ita dicit intelligendū dictū asserentium
minorē penā sustinendā p̄ter bonū sine
caritate factū. **S̄z** hoc videt̄ qd̄ legiē
in vita patz qz cuidā sc̄o p̄ri reuelatū
ē de quodā q̄ p̄ter luxuriā exclusus ē a
p̄diso qz p̄t abundātes elemosinas q̄s
faciebat liberatus ē ab incendio ignis.
B. Secūdo ab tpalez p̄spitate. de pe. di.
iij. cauendū. xxij. q. ij. si q̄libet. Tertio ab
hoc qz q̄s citi⁹ illustret ad p̄niam. de pe.
di. v. falsas. in fi. Quarto ab assuefactōz
bonoz opum. sicut faciebat olim beat⁹
Jobes. de p̄se. di. iij. nō regenerabant.
Quinto. qz d̄yabol⁹ n̄ h̄z in eo tantā p̄a-
tem quātā h̄ret si bona opa nō faceret.
sicut Greg⁹ refert in d̄yologo. li. iij. c. vij.
d̄ iudeo q̄ siḡtus erat signo crucis qz de-
mones n̄ potuerūt ei nocē. **A.** Aduertē-
dum tñ qz s̄muneratō q̄ fit p̄ talibz opi-
bus s̄m Ric. in loco p̄allato. n̄ ē ex debi-
to iusticie. sed solū ex dei clemētia. forte
ideo qz qui ex cōtumacia p̄ deum meref
sui p̄ditionem quō p̄t extrinsecus aliq̄d
mereri. **B.** Utrū homo possit deo satisfa-
cere per opa extra caritatem facta. ha-
bes infra. satisfactio. §. xj. Et plura d̄ ca-
ritate habes in se. §.

Utrū opa extra caritatē ex̄ntiū vnq̄
valeant. s̄. s̄m Ray. Opa viua q̄ facta
fuerūt in caritate mortificātur p̄ seq̄ns
mortale p̄ctm. et si vera seq̄tur p̄nā: re-
uiuiscūt. Illa vō que nunq̄ viua fuerūt.
puta q̄ in peccato mortali facta sūt. vi-
uere nō p̄nt. qz mortua nata fuerūt. ver-
sus. Illa reuiuiscūt q̄ mortificata fuerūt
Eiue nō p̄nt q̄ mortua nata fuerūt. Cō-
tho. in. iij. di. xxij. **A.** Predictuz dixit
Ray. in ti. de pe. et re. §. Jam circa idēz
querit̄. Tho. etiā in. iij. p̄t. q. lxxvij. ar-
ti. v. et. vj. **B.** De p̄fessione facta ex̄ car-
itate. vide infra. p̄fessio j. §. iij. Utrū oc-
casionē religionis sint pretermittenda
opera caritatis in parentes. vide infra.
reliḡ j. §. iij.

Quis episcopales. **U**
los casus a quibus nō potest absoluerē

sacerdos prochialis. vide infra. p̄fessor j.
§. i.

Cathecismus et exorcismus. **C**athecismus cōueniēter d̄beat p̄cedere baptismū: s̄. fm̄ De. in. iij. sic. Nā i baptizādo res q̄ri oꝝ ea que sūt de necessitate fidei. que sunt tria. s̄. fidei susceptio. et eiusdem p̄fessio. ⁊ ip̄ius obseruatiō. Et propter hec tria cathecismus inuētus est. quia in eo fit instructio ad fidei susceptiōem. fit etiā responsio ad fidei p̄fessionem. et p̄missio ad fidei obseruatiōem. Et q̄z aduētus p̄ se credere et p̄mittere p̄t: requiruntur hec ab eo p̄ seip̄m. In puulo d̄o requirūtur p̄ vicarium. s̄. p̄ patrinum qui in p̄sona puuli r̄ndet. **C**redo. Et sicut dicit Tho. duplex p̄t esse sensus. **U**nus. credo. i. ego puulus q̄n̄ ad p̄fectam etatem veniam: credam. vel credo. i. ego patrinus opam dabo q̄ iste credat. **A**. Iste sensus ē magis p̄ueniēs. Nam tenētes ad baptismū fideiussores fiunt suscepti. de p̄se. di. iij. vos ante om̄ia. **B**. Nec est incōueniens q̄ patrinus pro puulo p̄mittat. quia de illis ad que om̄es tenentur vnus alium obligare p̄t. **S**ecus autē in his ad que om̄es nō tenētur. **E**t si dicitis. q̄ patrinus sic obligatur ad instruendū puulum de fide. R̄ndet Tho. q̄ nō est ibi magnū p̄culum q̄tum ad modernū tempus. q̄ ⁊ p̄ntes pueri sunt xp̄iani ⁊ inf̄ xp̄ianos nutriuntur. **S**ecus autē erat in p̄mitiua eccl̄ia. q̄z tūc diligētior cura h̄nda erat. **E**t sicut nunc esset si p̄ntes pueri essent suspecti d̄ infidelitate. vel si puer inf̄ fideles p̄uersatus esset. **A**. Item etiā eēt si p̄ntes essent suspecti in morib̄. Nam suscipiētes de baptismo sūt fideiussores non solū fidei s̄ etiā mor̄. vñ in dicto. c. vos. eis d̄r. **I**deo semp̄ eos admonete ut castitate custodiant. iusticiaz diligant. caritatem teneāt. **A**n̄ om̄ia s̄mbolum et orōnem dominicā etiam vosip̄i tenete et illis quos excepistis: ostendite. **D**icta etiam in hoc. §. notātur in sum. con. li. iij. ti. xx. iij. q. xliij. **B**